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53de Møde,

Onsdag den 18. Marts Kl. 2.

Den første Sag paa Dagsordenen var:

Tredie Behandling af Forslag til Lov
om Ændring + Lov Nr. 77 af 12. Marts 1923,
$ 4, angagende ekstraordinær Beviling til
Omdannelse og Supplering af Hærens Byg-
ninger, Øvelsespladser og Beholdninger.

(Anden Behandling findes i Tidenden

Sp. 1094).

Der var ikke stillet Ændringsforslag.

Lovforslaget sattes til Forhandling.

Ordføreren (Hauch); Jeg skal tillade

mig at anbefale det høje Tings Medlemmer
at stemme imod Lovforslaget.

0. F. Sørensen: Jeg skal paa mit

Partis Vegne anbefale ærede Medlemmer at

stemme for Lovforslaget.

Veistrup: Ogsaa jeg anbefaler paa mit
Partis Vegne at stemme for Lovforslaget.

Ellinger: Da det lader til, at vi alle

fire skal op, vil jeg tillade mig at tage den

samme Stilling til Lovforslaget som Ven-
stres ærede Ordfører og altsaa anbefale

at stemme imod det.

Hermed sluttede Forhandlingen.

Lovforslaget
forkastedes med 39 Stemmer mod 27.

Dernæst foretoges:

Anden Behandling af Forslag til Lov

om Oprettelse af et Fiskerinævn for Fær-

øerne.

(Første 'Behandling findes i Tidenden

Sp. 575; Udvalgets Betænkning findesi
Tillæg B. Sp., 1158). !

Der var ikke stillet Ændringsforslag.

Lovforslagets Paragraffer og Spørgs-
maalet om dets Overgang til tredie Behand-

ling sattes til Forhandling under eet.

Ordføreren (Æffersøe): Udvalget har

indstillet Lovforslaget til Vedtagelse ufor-

andret. Naar Lovforslaget, som jeg haaber,
snart bliver ophøjet til Lov, vil dermed

Lagtingets Indstilling til Regeringen om

Oprettelse af et færøsk Fiskerinævn være

efterkommet, og Sagen. vil i det hele taget
være ordnet med Tilslutning fra alle Sider.
Derimod vil et andet Spørgsmaal, nemlig
om Ånsættelsen af en Fiskerikonsulent for

Færøerne, som blev behandlet af Lagtinget
i samme Forbindelse, henstaa uløst, hvis
der ikke sker noget mere. .

Det vil fremgaa af Bemærkningerne til

Lovforslaget, at Lagtinget har lagt stor

Vægt paa dette Spørgsmaal om en Fiskeri-

konsulent, samt at Lagtinget staar ganske
enigt her, og det er min Opfattelse, at samt-

lige i denne Sag nærmere interesserede paa

Færøerne, Fiskere, Fiskerredere, Fisketil-
beredere og Eksportører, ligeledes er enige
heri. Det anføres i Bemærkningerne, at

Spørgsmaalet om Ansættelse af en Fiskeri-

konsulent for Færøerne indtil videre er

Genstand for nærmere Overvejelse. Jeg
haaber, at den højtærede Minister vil finde

en, heldig Løsning paa dette Spørgsmaal,
og jeg skal tillade mig i Anledning af det

Samraad, som Udvalget har haft med

Ministeren, idet jeg henviser til mine Ud-

talelser ved Sagens første Behandling, at

gøre nogle Bemærkninger herom for egen

Regning og ikke som Ordfører for Ud-

valget. 1 |
Ved første Behandling nævnte jeg, at

det færøske Skibsfiskeri i Aaret 1929 gav
en Fangst, som udgjorde 24553 686 kg
Klipfisk og Saltfisk, og at Fangsten i 1930

sikkert havde været større. Det har imid-

lertid vist sig, at Afsætningsforholdene efter-
haanden er blevet særdeles ugunstige. Prisen

for saltet Fisk er faldet meget stærkt og
har i Vinter, naar Salg overhovedet har

kunnet finde Sted, udgjort 36—838 Ø. pr.

kg Klipfisk samt 18—20 Ø. pr. kg Saltiisk,
noget varierende, men i det hele taget
faldende. Det vil heraf fremgaa, at der er

Tisk nok til Eksport, men at Afsætning og
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